Мета даної роботи – проаналізувати всі документи, які мають стосунок
до перебування Антонія (Храповицького) в Києві, його приватну
бібліотеку, його стосунки з владою у роки Громадянської війни.

Народився митрополит Антоній (світське ім’я Олексій Павлович
Храповицький) 17 (29) березня 1863 р. в с. Ватагіно Крестецького повіту
Новгородської губернії. Рід Храповицьких дуже старий. Записочки
імператриці Єлизавети Петрівни, що становлять господарські
розпорядження на адресу Василя Івановича Храповицького, були
надруковані в «Русской Старине» (1873, том VIII).